
200002511

Мшктэрства адукацьп Рэспублта Беларусь

УСТАНОВА АДУКАЦЬП
«БРЭСЦК1 ДЗЯРЖАУНЫ 

ТЭХН1ЧНЫ УН1ВЕРС1ТЭТ»
(БрДТУ)
ЗАГАД

г. Брэст

Министерство образования Республики Беларусь

УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
«БРЕСТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 
(БрГТУ)

ПРИКАЗ

г. Брест

О зачислении абитуриентов
в состав учащихся первого курса
дневной формы получения образования 
для освоения образовательной программы 
среднего специального образования, 
обеспечивающей получение квалификации 
специалиста со средним специальным образованием 
за счёт средств республиканского бюджета 
на основе общего базового образования

На основании решения приёмной комиссии (протокол от 04.08.2025 № 2), 
в соответствии с Правилами приема лиц для получения среднего специального 
образования, утвержденными Указом Президента Республики Беларусь 
27.01.2022 № 23 (с изменениями и дополнениями), Положением о приёмной 
комиссии учреждения среднего специального образования по приёму лиц для 
получения среднего специального образования, утверждённым 
Постановлением Министерства образования Республики Беларусь от 07.07.2022 
№ 178 (с изменениями и дополнениями), Письмом Министерства образования 
Республики Беларусь от 16.05.2025 № 04-02-14/6021/дс «О некоторых вопросах 
вступительной кампании в УССО в 2025 году», Положением о целевой 
подготовке специалистов, рабочих, служащих, утверждённым Постановлением 
Совета Министров Республики Беларусь 31.08.2022 № 572 (с изменениями и 
дополнениями), согласно приложению к Приказу Министерства образования 
Республики Беларусь 25.04.2025 №194 Об установлении количества мест для 
получения среднего специального образования на условиях целевой подготовки 
специалистов (рабочих) в 2025 году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Зачислить в состав учащихся первого курса дневной формы получения 

образования для освоения образовательной программы среднего специального 
образования, обеспечивающей получение квалификации специалиста со 
средним специальным образованием, на условиях целевой подготовки на 
основании заключённых договоров о целевой подготовке специалиста с 
высшим образованием, специалиста (рабочего) со средним специальным 
образованием, рабочего (служащего) с профессионально-техническим 
образованием за счёт средств республиканского бюджета следующих 



абитуриентов, имеющих общее базовое образование:

Отделение:строительное

Специальность - 5-04-0732-01 «Строительство зданий и сооружений»

№ п/п ФИО
1. Еремеев Кирилл Антонович
2. Масюк Анастасия Вадимовна
3. Слышкин Даниил Денисович

Учебная группа
С102
С103
С104

Отделение:строительное

Специальность - 5-04-0732-08 «Строительство и эксплуатация автомобильных 
дорог»

№ п/п ФИО Учебная группа
1. Мисник Александр Сергеевич Д6

Отделение:строительное
Специальность - 5-04-0732-07 «Монтаж и эксплуатация систем
теплогазоснабжения и вентиляции»

№ п/п ФИО Учебная группа
1. Высогроцкий Захар Павлович ТГВ1
2. Жуков Роман Сергеевич ТГВ1
3. Захарчук Валентин Александрович ТГВ1
4. Исаченко Полина Петровна ТГВ1
5. Копытник Виталий Олегович ТГВ1
6. Литвинюк Иван Юрьевич ТГВ1
7. Лыщиц Егор Александрович ТГВ1
8. Макаревич Иван Андреевич ТГВ1
9. Новиков Никита Алексеевич ТГВ1
10 Савчук Егор Николаевич ТГВ1
11 Шелевиля Маргарита Александровна ТГВ1

Отделение: машиностроительное

Специальность - 5-04-0714-01 «Технологическое обеспечение
машиностроительного производства»

№ п/п ФИО
1. Безручко Павел Юрьевич
2. Куиш Архип Михайлович

Учебная группа
М78
М78



3.
4.
5.

Павлюкович Олег Сергеевич 
Новик Даниил Сергеевич 
Сонов Павел Манолисович

М78
М78
М78

Отделение: радиотехническое
Специальность - 5-04-0713-05 «Производство электронных устройств»

№ п/п ФИО
1. Павельчук Андрей Андреевич

Учебная группа 
ПЭУ67

Отделение: радиотехническое
Специальность - 5-04-0713-08 «Техническая эксплуатация технологического 
оборудования и средств робототехники в автоматизированном производстве»

№ п/п ФИО Учебная группа
1.
2.
3.
4.
5.

Пищик Борис Борисович
Зданович Марк Владимирович 
Герасимович Матвей Владимирович 
Анисимов Никита Сергеевич 
Соловаров Константин Андреевич

РТ7
РТ7
РТ7
РТ7
РТ7

Отделение: юридическое
Специальность - 5-04-0421-01 «Правоведение»

№ п/п ФИО
1. Лыкасова Полина Олеговна

Учебная группа 
Ю59

2. Зачислить в состав учащихся первого курса дневной формы получения 
образования для освоения образовательной программы среднего специального 
образования, обеспечивающей получение квалификации специалиста со 
средним специальным образованием, по конкурсу среднего балла документа об 
образовании на основании заключённых договоров о подготовке специалиста 
(рабочего) со средним специальным образованием за счёт средств 
республиканского (местного) бюджета следующих абитуриентов, имеющих 
общее базовое образование:

Отделение: строительное

Специальность - 5-04-0732-01 «Строительство зданий и сооружений»

№ п/п ФИО Учебная группа
1.
2.
3.
4.
5.
6.

Арсеньев Денис Олегович 
Архутич Дмитрий Сергеевич 
Астапенко Павел Вадимович 
Базыльчук Максим Викторович 
Башенков Владислав Сергеевич 
Борейко Михаил Юрьевич

С102
С102
С102
С102
С102
С102



7. Боричевская Мария Николаевна С102
8. Гончаренко Мария Альбертовна С102
9. Гуща Елизавета Сергеевна С102
10. Давидюк Иван Андреевич С102
11. Каменчук Полина Андреевна С102
12. Карпук Тимофей Кириллович С102
13. Киреенок Кирилл Андреевич С102
14. Кучиц Валерия Валерьевна С102
15. Лакуц Захар Владимирович С102
16. Листвин Артём Олегович С102
17. Михина Доминика Романовна С102
18. Муц Матвей Витальевич С102
19. Пархимук Валерия Дмитриевна С102
20. Прасолов Сергей Николаевич С102
21. Семенюк Тимофей Александрович С102
22. Тимонюк Маргарита Юрьевна С102
23. Шевяко Кирилл Викторович С102
24. Шостак Артём Витальевич С102
25. Белевич Дарья Артёмовна С103
26. Белеста Иван Викторович С103
27. Бендасова Диана Вячеславовна С103
28. Гулевич Милана Дмитриевна С103
29. Дудар Екатерина Александровна С103
30. Зуев Илья Сергеевич С103
31. Иванец Антон Русланович С103
32. Иванец Глеб Русланович С103
33. Иовик Дарья Витальевна С103
34. Качановский Борис Павлович С103
35. Ковалевич Андрей Николаевич сюз
36. Круглик Даниил Андреевич С103
37. Мазуркевич Марта Владимировна сюз
38. Малыщиц Ярослав Павлович сюз
39. Марковская София Ивановна сюз
40. Мещерук Алексей Романович сюз
41. Николайчик София Александровна сюз
42. Осиюк Павел Владимирович сюз
43. Пасеко Алексей Дмитриевич сюз
44. Полюх Алексей Игоревич сюз
45. Ромашко Вероника Андреевна сюз
46. Скоклюк Святослав Александрович сюз
47. Шевердин Владимир Алексеевич сюз
48. Юркевич Илья Олегович сюз
49. Андрейчук Дарья Валерьевна С104
50. Гарастюк Кирилл Александрович С104
51. Громова Анна Александровна С104
52. Данилюк Анна Андреевна С104



53. Дацук Дмитрий Олегович С104
54. Жукова Ульяна Вячеславовна С104
55. Зеленяк Ангелина Сергеевна С104
56. Коменда Дмитрий Вадимович С104
57. Король Даниил Дмитриевич С104
58. Косынюк Екатерина Николаевна С104
59. Лукашевич Никита Вячеславович С104
60. Маленко Денис Васильевич С104
61. Мелешко Ярослав Иванович С104
62. Олексюк Даниил Николаевич С104
63. Пархач Олег Юрьевич С104
64. Пуховская Виктория Александровна С104
65. Савченко Анастасия Александровна С104
66. Строчук Валерия Евгеньевна С104
67. Сухецкий Дмитрий Викторович С104
68. Туник Антон Вячеславович С104
69. Налей Артём Сергеевич С104
70. Шалаш Никита Андреевич С104
71. Шкилюк Георгий Геннадьевич С104
72. Щирая Александра Владимировна С104

Отделение: строительное

Специальность - 5-04-0732-08 «Строительство и эксплуатация автомобильных 
дорог»

№ п/п ФИО Учебная группа
1. Бочай Андрей Викторович Д6
2. Веремчук Даниил Витальевич Д6
3. Гец Никита Николаевич Д6
4. Грачев Роман Александрович Д6
5. Кибук Елизавета Алексеевна Д6
6. Ковалёнок Вероника Евгеньевна Д6
7. Коваль Макар Вадимович Дб
8. Королёв Владислав Евгеньевич Д6
9. Кучер Роман Русланович Д6
10. Лещеня Арсений Андреевич Дб
И. Лузай Матвей Николаевич Дб
12. Митлашук Кирилл Игоревич Д6
13. Никитин Дмитрий Александрович Дб
14. Петручик Василий Сергеевич Дб
15. Радкевич Данила Дмитриевич Дб
16. Реутский Владислав Сергеевич Дб
17. Романюк Анастасия Витальевна Дб
18. Рычков Александр Владимирович Дб



19. Сулева Дарья Витальевна Д6
20. Типец Никита Русланович Д6
21. Трофимик Максим Сергеевич Д6
22. Уйманова Милана Сергеевна Д6
23. Чижик Евгений Романович Д6
24. Чуйко Матвей Николаевич Д6

Отделение: строительное

Специальность - 5-04-0732-07 «Монтаж и эксплуатация систем
теплогазоснабжения и вентиляции»

№ п/п ФИО Учебная группа
1. Вакульчик Константин Михайлович ТГВ1
2. Жилевич Егор Сергеевич ТГВ1
3. Кобельчук Артём Сергеевич ТГВ1
4. Корнелюк Глеб Олегович ТГВ1
5. Куян Александр Константинович ТГВ1
6. Линкевич Иван Олегович ТГВ1
7. Мостыко Никита Николаевич ТГВ1
8. Приступа Назар Сергеевич ТГВ1
9. Райкевич Дарья Ивановна ТГВ1
10. Рощенко Максим Дмитриевич ТГВ1
И. Руденко Давид Алексеевич ТГВ1
12. Саливончик Михаил Иванович ТГВ1
13. Чижик Алексей Николаевич ТГВ1
14. Шокало Дмитрий Григорьевич ТГВ1

Отделение: машиностроительное

Специальность - 5-04-0714-01
машиностроительного производства»

«Технологическое обеспечение

№ п/п ФИО Учебная группа
1. Бакан Денис Вячеславович М77
2. Бакулин Евгений Владиславович М77
3. Беднов Артём Анатольевич М77
4. Данилюк Николай Вадимович М77
5. Дацкевич Сергей Сергеевич М77
6. Железовский Иван Андреевич М77
7. Колосей Константин Григорьевич М77
8. Кравчик Кирилл Дмитриевич М77
9. Лойкуц Кирилл Александрович М77



10. Лущиц Назар Алексеевич М77
11. Мялик Евгений Михайлович М77
12. Новиков Антон Олегович М77
13. Олесик Павел Николаевич М77
14. Рута Кирилл Вячеславович М77
15. Савчук Николай Александрович М77
16. Семенкович Марк Александрович М77
17. Серов Евгений Александрович М77
18. Фесун Артём Сергеевич М77
19. Фридрих Кирилл Сергеевич М77
20. Хомко Никита Андреевич М77
21. Ц,ьось Николай Андреевич М77
22. Шавук Матвей Андреевич М77
23. Шевчук Илья Валерьевич М77
24. Шум Кирилл Андреевич М77
25. Ярмолик Никита Алексеевич М77
26. Бегеба Антон Вадимович М78
27. Березюк Александр Александрович М78
28. Болдырев Арсений Семенович М78
29. Зыль Илья Андреевич М78
30. Комарчук Александр Васильевич М78
31. Кузьмицкий Александр Дмитриевич М78
32. Кулеша Матвей Иванович М78
33. Кусик Евгений Сергеевич М78
34. Лукашук Дмитрий Вячеславович М78
35. Мазько Серафим Александрович М78
36. Марук Денис Сергеевич М78
37. Онуфриюк Иван Романович М78
38. Пархоц Артём Игоревич М78
39. Пищик Денис Фёдорович М78
40. Пызик Кирилл Николаевич М78
41. Соколов Владислав Сергеевич М78
42. Харкович Арсений Анатольевич М78
43. Шевчук Кирилл Валентинович М78
44. Шарында Евгений Иванович М78
45. Ярошу к Артём Николаевич М78

Отделение: радиотехническое
Специальность - 5-04-0713-05 «Производство электронных устройств»

№ п/п ФИО
1. Арсеньев Артём Николаевич
2. Босак Владислав Викторович
3. Боцоха Даниил Валерьевич

Учебная группа 
ПЭУ67 
ПЭУ67 
ПЭУ67



4. Бурчак Ирина Эдуардовна ПЭУ67
5. Галалюк Дмитрий Александрович ПЭУ67
6. Дмуховский Даниил Васильевич ПЭУ67
7. Китель Тимур Дмитриевич ПЭУ67
8. Климович Владимир Андреевич ПЭУ67
9. Козич Иван Сергеевич ПЭУ67
10. Кондратенко Александр Сергеевич ПЭУ67
И. Левоцкий Кирилл Максимович ПЭУ67
12. Лемачко Мария Павловна ПЭУ67
13. Лещинский Михаил Андреевич ПЭУ67
14. Маслов Арсений Александрович ПЭУ67
15. Насеня Даниил Александрович ПЭУ67
16. Павлович Матвей Иванович ПЭУ67
17. Репичев Антон Александрович ПЭУ67
18. Савчук Михаил Андреевич ПЭУ67
19. Таболич Никита Владимирович ПЭУ67
20. Тибец Артём Сергеевич ПЭУ67
21. Ткач Артём Владимирович ПЭУ67
22. Тямчик Игорь Александрович ПЭУ67
23. Шибут Александр Петрович ПЭУ67
24. Ярошук Иван Васильевич ПЭУ67
25. Барановский Савелий Сергеевич ПЭУ68
26. Белицкий Роман Русланович ПЭУ68
27. Богдан Фёдор Ильич ПЭУ68
28. Бордак Даниил Сергеевич ПЭУ68
29. Василюк Роман Александрович ПЭУ68
30. Воробьев Дмитрий Александрович ПЭУ68
31. Голенко Виктор Сергеевич ПЭУ68
32. Драпун Артём Андреевич ПЭУ68
33. Жуковец Даниил Викторович ПЭУ68
34. Кальман Артур Михайлович ПЭУ68
35. Козека Илья Юрьевич ПЭУ68
36. Комар Валерия Олеговна ПЭУ68
37. Криштапович Даниил Владимирович ПЭУ68
38. Кулеш Андрей Иванович ПЭУ68
39. Лакуц Назар Владимирович ПЭУ68
40. Лемецкий Арсений Витальевич ПЭУ68
41. Литвинюк Константин Андреевич ПЭУ68
42. Микулыиин Матвей Антонович ПЭУ68
43. Новик Иван Ильич ПЭУ68
44. Павлючик Алексей Иванович ПЭУ68
45. Пономарев Даниил Константинович ПЭУ68
46. Савчук Тимофей Максимович ПЭУ68
47. Токарчук Вадим Александрович ПЭУ68
48. Чижевская Екатерина Валерьевна ПЭУ68
49. Ярошук Кирилл Андреевич ПЭУ68



Отделение: радиотехническое
Специальность - 5-04-0713-08 «Техническая эксплуатация технологического 
оборудования и средств робототехники в автоматизированном производстве»

№ п/п ФИО Учебная группа
1. Бондарук Владислав Валентинович РТ7 '
2. Вдовин Сергей Сергеевич РТ7
3. Довиденко Антон Алексеевич РТ7
4. Егцерекоев Борис Геннадьевич РТ7
5. Захаревич Макар Олегович РТ7
6. Карачун Дмитрий Васильевич РТ7
7. Кивачук Даниил Сергеевич РТ7
8. Крачак Владислав Викторович РТ7
9. Кузнецов Илья Денисович РТ7
10. Кузнецов Никита Михайлович РТ7
11. Ляшук Матвей Сергеевич РТ7
12. Микитюк Сергей Валентинович РТ7
13. Остапчук Кирилл Сергеевич РТ7
14. Парафенюк Артем Иванович РТ7
15. Пархоцевич Матвей Николаевич РТ7
16. Пешко Андрей Александрович РТ7
17. Савчук Иван Викторович РТ7
18. Флорьянович Арсений Романович РТ7
19. Чирко Артём Вадимович РТ7
20. Шевчик Егор Рустамович РТ7

Отделение: юридическое
Специальность - 5-04-0421-01 «Правоведение»

№ п/п ФИО Учебная группа
1. Алексеюк Александра Михайловна Ю59
2. Василевич Ксения Вячеславовна Ю59
3. Демидко Мария Дмитриевна Ю59
4. Качан Марина Александровна Ю59
5. Лобко Валерия Александровна Ю59
6. Мотузко Анна Дмитриевна Ю59
7. Павловская Мария Валерьевна Ю59
8. Сильченко Дарья Артёмовна Ю59
9. Теплякова Диана Денисовна Ю59
10. Тимофеева Дарья Александровна Ю59
11. Третяк София Антоновна Ю59
12. Шапоров Николай Анатольевич Ю59
13. Елец Дарья Викторовна Ю60
14. Карунос Ульяна Александровна Ю60
15. Ковальчук Александра Олеговна Ю60
16. Павлюкович Юлия Олеговна Ю60



17. Пискунович Яна Петровна Ю60
18. Рогалевич Анна Сергеевна Ю60
19. Самоховец Матвей Михайлович Ю60
20. Тихомирова Анна Андреевна Ю60
21. Уманская Анастасия Сергеевна Ю60
22. Челей Маргарита Александровна Ю60
23. Чупина Богдан Станиславович Ю60
24. Шпаковская Анна Витальевна Ю60

3. Учащимся первого курса дневной формы получения образования 
приступить к учебным занятиям 01.09.2025 в соответствии с учебными 
планами.

Директор филиала (q

Ответственный секретарь 
приёмной комиссии

И.В.Корнилович
СО".08.2025

Юрисконсульт
Г.М.Осипук

<£’^708.2025

СОГЛАСОВАНО:
Протокол заседания профсоюзного 
комитета учащихся 
от 05.08.2025 №41

В.С. Басов

Корнилович 23 78 68


